
Herzlich Willkommen im

!"#$%$ &'()*#*+'($ (#,- ./## .$% 0/#, 1$(2 3$%)/##$" .$# 4*5/)# 
.$" 0$./"5$" '/, 67# '/, #(8' 9$)*'",6:

;(% <$%#=8'$" >($ .=%8' $("$" '*'$" ?"#+%=8' /" .($ @=/)(,A, 
=". $("$2 9=,$" &%$(#B4$(#,="9#B3$%'A),"(# ="#$%$% (,/)($"(#8'$" 

CD8'$ E= 1$9$(#,$%"F

?"9$"$'2$" ?=G$",'/), =". 9=,$" ?++$,(,:

H'%$ I/2()($ J/1(E/./ =". K$/2F



Antipasto - Vorspeisen

Insalate - Salate

Honigsenfdressing, Joghurtdressing und Balsamicodressing steht
Ihnen zur Auswahl, sowie hausgebackenes Brot!!!

1. Antipasto della Casa
Variationen von italienischen Vorspeisen, dazu hausgemachtes Brot

 

2. Bruschetta
Ger�stetes Knoblauchbrot mit gereiften Tomatenw�rfeln und Kr�utern

 

  
           

 

4. Gamberoni Aglio Olio e Peperoni
Garnelen in �l mit Knoblauch und Paprika

 

5. Pizza pane consalsa d´aglio 1,10

Pizzabrot mit Knoblauchdip
 

6. Zuppa di Pomodoro
Tomatensuppe

 

  
   

 

   

9. Insalata Mista
Blattsalatvariation mit Gurken, Tomaten und Zwiebeln

 

10. Insalata con Gamberoni
Blattsalatvariation mit Garnelen und frisch gehobeltem Parmesan

 

11. Insalata con Salmone
Salat der Saison mit gebratenem Lachsfilet

 

12. Insalata Toscana
Gemischter Salat mit gebratenen Champignons und getrockneten Tomatenst�cken

 

13. Insalata della Casa
Gemischter Salat mit gebratenen H�hnchenbrustfiletstreifen

 

 

  
  

 

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

 !"9$ % 

&'"($ % 

 % 

13"  %  

&4"5$ %

  

 

  

  

  

 

    

 

  

  

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

50

     

           

 
 

 14,90 €

 7,50 €

 
11,90 €

 
11,90 €

 9,90 €

 7,50 €

    

3. Bruschetta con avocado e pomodori
    2 Scheiben geröstetes Brot mit Marinierten Avocado, Kirschtomaten, Rucola und Parmesan 

14,90



Pasta fata in Casa - Hausgemachte
Nudelspezialit�ten

Pasta Gratinata - �berbackene Nudeln

14. Tagliatelle con Broccoli
Bandnudeln mit Brokkoli, frischen Tomaten und gehobeltem Parmesan

 

15. Tagliatelle Surf n Turf
       

 

16. Tagliatelle al Salmone
Bandnudeln in Lachs-Tomatensahnesauce

 

17. Tagliatelle al Filetto
    

 

    
    

 

19. Ravioli con procini e tartufo salsa
Gef�llte Ravioli mit Steinpilzen in Tr�ffelcremesauce

 

20. Strozzapreti Primavera
Nudeln mit H�hnchenbrustfiletstreifen, frischem Gem�se in Oliven�lbutter mit gehobeltem Parmesan (pikant)

 

21. Strozzapreti Spinaci e Gorgonzola
Nudeln mit Spinat in Gorgonzolasauce

 

22. Strozzapreti della Nonna
Nudeln mit Spinat, Champignons in einer Tomatensahnesauce

 

23. Glutenfreie Pasta mit Soße nach Wahl  

24. Lasagne Classica 1,4

Geschichtete Nudeln in Fleischsauce mit Mozzarellak�se �berbacken

 

25. Strozzapreti al forno 1,4

       

 

26. Tagliatelle al forno 1,4

Bandnudeln mit Schweinefilet, Champignons in Tomatensahnesauce, Mozzarellak�se �berbacken

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

17,90 €

 

 

 

16,90 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €

 

  

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

15,90€ 

15,90€ 

15,90€

16,90 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €

!"#$%& '() *+,--,%( (& .,'/)$&0/1&$0/"2$3 4,55/+$%%/-60$  78$+8/2-$&

!"#$#%$&'# ()* +)#$,'&)-./-0)*1&#2 3"4#&'&#2 ,4)-./&# 56("*&#-*7.8./&# %#$ 9"4(&-"#

!"#$#%$&'# ()* +)#$,'&)-./-0)*1&# )# 23("*&#-"/#&-"%.&

!"# $%&'(%)*''* %' +('*)), * -,.&,/0,'% 
!"#$#%$&'# ()* +)#$,'&)-./-0)*1&# )# 23453#13'"-"%.&



Pasta - Nudelgerichte

      

Alle Fleischgerichte werden mit Pommes oder Kartoffelecken und
einem kleinen Salat serviert.

27. Spaghetti Aglio Olio e Peperoncino
Spaghetti in Oliven�l, Knoblauch, Peperoni (scharf) und Parmesansp�ne

 

28. Spaghetti con Gamberoni
Spaghetti in Oliven�l, Knoblauch, Garnelen und frischem Tomatenbasilikum, pikant

 

 
       

 

 
        

 

 
  

 

  
  

 

33. Petto di pollo alla griglia con cipolle  
Hähnchenbrustfilet vom Grill mit geschmorten zwiebeln

34. Petto di pollo alla Pizzaiola
Hähnchenbrustfilet vom Grill auf Basilikum-Tomatensoße, pikant

 

35. Filetto di Maiale al Pepe
Schweinefiletmedaillon vom Grill in Pfeffersauce

 

36. Punte di Filetto alla Cacciatora
Schweinefiletspitzen mit Pilzen in weiß-weinrahmsauce

 

  
    

 

    
Rumpsteak mit gebratenen Champignons und Zwiebeln

 

  
  

 

  
Rumpsteak mit Garnelen, Paprika und Zwiebeln, Oliven�l-Butter

 

  

 

  

 

 

  

 

  

  

 

 

 

  

  

  

 

  

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

23,50€

23,50€  

23,50€ 

23,50€

  

  

  

  

  

 

  
  

 13,90 €

 16,90 €

 
14,50 €

      

 
    

      
Spagetti in Fleischsauce

  
 
  14,50 €

29. Spaghetti alla Sorrentina

30. Spaghetti Bolognese
Spaghetti in w+rziger Kirschtomatensoße mit frischem Mozzarella

!"# $%&'())* *++* ,-%.+%* (ca. 250g) 
!"#$%&'() *+# ,-.// #.& 0-1"&'-2"&&'-

!"# $%&'())* *% +,-./% ( 0%1233( (ca. 250g) 

!"# $%&'())* *+ ,(-( (ca. 250g) 
!"#$%&'() *+ ,-'--'.%("/'

!"# $%&' ( )%&' (ca. 250g)

27,90€

31,90€

31,90€

34,90€

 Piatti di  carne  - Fleischgerichte



Pesce - Fisch

Pizza-Spezialit�ten - Tomaten und Mozzarellak�se
sind die Grundlage f�r unsere Pizzen

42. Salmone ai ferri
Gegrilltes Lachssteak auf Pestonudeln und kleinem Beilagensalat

 

  
         

 

 

 

 

 

  

 

64. Povera 1,2,4,10

Kochschinken, Salami, Champignons

 

65. Hawaii 1,2,10

mit Kochschinken und Ananas

 

66. Tonno
mit Thunfisch und Zwiebeln

 

67. Vegetariana
Gegrillte Zucchini, Auberginen, Champignons, Paprika

 

68. Parma
mit Parmaschinken, Rucola und Parmesansp�ne

 

69. Quattro Stagione 1,2,10

Kochschinken, Champignons, Paprika, Thunfisch

 

70. Diavolo 1,2,4,10

Kochschinken, Salami, Champignon, Paprika, Zwiebeln, Oliven und scharfe Peperoni

 

71. Surf n Turf
    

 

72. Nonna
Spinat, Knoblauch und Gorgonzola

 

73. Garnelen
Riesengarnelen und Knoblauch

 

74. Mona Lisa 1,2,4,10

Kochschinken, Salami, Champignon, Paprika, Zwiebeln, Artischocken, Oliven

 

75. Glutenfreie Pizza nach Wahl  

!"# $%&'()* * +%',*-.
!"#$%&'()* +,- ./'((0 ."/1)()10 2"3/'4"0 5,-"*)1 '1 6('+)17(89:**)/0 9:**)/1:;)(1

  

 

          

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

!"# $%&'()&*+%, -%(.-)*/) 0*+ 12(*34)3, 1%.%0* 56)& 7(%08*'353/  1,2,4,10

 

 

 

  !".  

!"# 

Mumbai
        

Salmone e spinaci  

    Lachsfiletstreifen, Spinat, Knoblauch

    Marinierte Hähnchenbrustfiletstreifen, Ananas, Paprika, Kirschtomaten, Pikant

!"#  Speciale

          

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

 

13,50€

13,50€

14,50€

14,50€

14,90€

16,90€

16,90€

17,90€

14,50€

14,50€

16,90€

14,50€

14,90€

 14,50€

12,90€

14,90€

!5,90€

30,90€

Marinierte Rindfleischspitzen in Pesto, Rucola, Parmesan

!"#$%&'"()*(+",-'#. /01#'&'#. !2)3&0 2#$ 4015'(0#(+6#'



Kindergerichte

Dessert

76. Spaghetti
in Tomatensauce

7,90 €

77. Lasagne 7,90 €

78. Pizza nach Wunsch
(Margherita, Salami, Schinken, Thunfisch)

7,90 €

79. Pommes 4,50 €

80. Chicken Nuggets
mit Pommes

8,50 €

81. Spaghetti Bolognese 7,90 €

82. Tartufo Scuro 4

Klassisches Schokoeis mit halbgefrorenem Vanillekern, bedeckt mit Kakao

7,50 €

83. Tiramisu
Schicht von L�ffelbiskuit und einer Creme aus Mascarpone, Eigelb, Eiwei§ (beinhaltet Alkohol)

7,50 €

  
     

7,50 €

85. Schokoladen Soufflé
Warmes Schokoladent�rtchen an Vanillesauce

7,50 €

!"# $%&'  (&) *)+, -+)&./,) 0&/(&)+)
                      

wahlweise Schoko, Vanille, Erdbeere, Mango, Frozen-Joghurt, Karamell ( in glutenfrei, Vegan erhältlich)

Über die in den Speisen enthaltenen Allergene 
informieren Sie sich bitte bei unserem 

Servicepersonal! Eine schriftliche Dokumentation der 
Allergene liegt ebenfalls für Sie 

bereit! 



Kaffeespezialit�ten

Alkoholfreie Getr�nke

90. Tasse Kaffee 2,90 €

91. Cappuccino 3,50 €

92. Espresso 2,20 €

93. Latte Macchiato 3,90 €

94. Glas Tee 2,90 €

Coca-Cola® 4,6,7       

Coca-Cola Zero Sugar® 3,4,5,6,7       

Fanta® 2,4,7,8       

Sprite® 7       

       

        

        

 
Schwarzer Tee Pfirsich

      

       

       

      

         

 

 

 

        

          

                    

       

 

 

              

            
         

Zusatzstoffe:

            
               
      

1 = Konservierungsstoffe, 2 = Mit Antioxidationsmittel, 3 = enthält eine Phenylalaninquelle, 

4 = mit Farbstoff, 5 = mit Süßungsmittel, 6 = koffeinhaltig, 7 = Säuerungsmittel,

8 = Stabilisatoren, 10 = mit Phosphat

     

     

     

     

     

    

    

    

    

    

     

    

   

  

 

    

       
    

   

    

      

  

     

   

  

 

    

           

    

   

        

        

   

    

   

!"#$%&'"()"# *()"#+%,+&&"# 

!"#$%&'"()"# *()"#+%,+&&"#

   

!"#$%&' ()* " +),( -

    

   

!"##$ !%&' ()*)+),

  

  

!,-' .'#/ 0

!"#$%&'()*%$

!"#$#%$&%'(")%*&

Kirsch-Granatapfelschorle

Flasche 0,25 I 2,60€

Maracujaschorle

     

     

     

     

     

    

    

    

!"#$%&' ()** "  , 

!"#$%&' ()** "  , 

!"#$%&' ()** "  3,90 €   

!"#$%&' ()** "  3,90 €   

!"#$%&' ()** "  3,90 €   

!"#$%&'  ()*  "   3,90€

!"#$%&'  ()*  "  3,90 ,

!"#$%&'  ()*  "   3,90,

!"#$%&'  ()*  "  3,90 +

Flasche 0,3 l 3,90€

3,90

3,90



Offene Rotweine

Offene Wei§weine

Biere

Merlot
trocken

0,2 l    6,90 €
0,5 l  14,90 €
1,0 l  28,50 €

Primitivo
halbtrocken

0,2 l    6,90 €
0,5 l  14,90 €
1,0 l  28,50 €

Glück Rotwein
lieblich

0,2 l    6,90 €
0,5 l  14,90 €
1,0 l  28,50 €

Pinotgrigio
trocken

0,2 l    6,90 €
0,5 l  14,90 €
1,0 l  28,50 €

halbtrocken

0,2 l    6,90 €
0,5 l  14,90 €
1,0 l  28,50 €

Glück Kerner
lieblich

0,2 l    6,90 €
0,5 l  14,90 €
1,0 l  28,50 €

Prosecco Glas 0,1 l    3,10 €

Weinschorle 0,2 l    5,90 €

Bitburger
vom Fa§

     
     

Bitburger
alkoholfrei (Flasche)

     

Radler      
     

Pils-Cola      
     

Diebels Altbiere      
     

Alt-Cola      
     

    
   

   

    
   

    
   

    
   

    
   

Weißburgunder

!"# $ #"6! % 

!"& $ &"&! %

!"## $ #,6! %

!"# $ #" ! % 
!"& $ &"&! %

6

!"# $ #" ! % 
!"& $ &"&! %

6

!"# $ #"6! % 

!"& $ &"&! %

!"# $ #"6! % 

!"& $ &"&! %



Biere

Spirituosen

      

       

        

       

Averna      
     

Ramazzotti      
     

William      

Asbach      

Lagerkorn Sasse      

Sasse Sechser      

Wacholder      

Jägermeister      
     

Marsala      

Maracuja Limette      
     

Anis      

Ouzo      

Sambuca      

Fernet Branca      

Grappa      

Kirschlikör      

Korn      

Baileys      

Hugo      

Aperol Spritz      

Lillet  Berry       

     

      

     

    

! "#  & 
' "# 4,50 & 

! "#  & 
' "#  & 

! "# 4$  & 

! "# 3$  & 

! "# 4,50 & 

! "#  & 

! "#  & 

! "#  & 
' "#  & 

' "#  & 

! "#  & 
' "#  & 

! "#  & 

! "#  & 

! "#  & 

! "#  & 

! "#  & 

! "#    2,50 & 

! "#  2,50 & 

' "#  &

!"#  $     7,50'  

!"#  $   7,50€  

!"# $     '

!"#$"%&'"(( 

!"#$"% )(*+'+(,-"# 

./0 12%#3 1"(("-4#"- 

     

      

     

!"#$%&' ()* " *)*( +

!"#$%&' ()* " *)*( +

!"#$%&' (),, " ,)8( +

2,50

2,50
4,50

50

50

2,50

2,50

2,50
4,50
4,90

2,50
4,50
2,50

2,50

2,90

2,50

  4,50

5,50

7,90

 


