

Herzlich Willkommen im



RISTORANTE

MonaLisa

Unsere Philosophie ist, dass der Gast beim Verlassen des Lokals
den Gedanken hat "Es hat sich gelohnt"!

Wir versuchen Sie durch einen hohen Anspruch an die Qualität
und einem guten Preis-Leistungs-Verhältnis unserer italienischen
Küche zu begeistern.

Angenehmen Aufenthalt und guten Appetit!

Ihre Familie Nabizada und Team.





Antipasto - Vorspeisen

1. Antipasto della Casa	14,90 €
Variationen von italienischen Vorspeisen, dazu hausgemachtes Brot	
2. Bruschetta	7,50 €
Geröstetes Knoblauchbrot mit gereiften Tomatenwürfeln und Kräutern	
3. Bruschetta con avocado e pomodori	11,90 €
2 Scheiben geröstetes Brot mit Marinierten Avocado, Kirschtomaten, Rucola und Parmesan	
4. Gamberoni Aglio Olio e Peperoni	11,90 €
Garnelen in Öl mit Knoblauch und Paprika	
5. Pizza pane consalsa d'aglio ^{1,10}	9,90 €
Pizzabrot mit Knoblauchdip	
6. Zuppa di Pomodoro	7,50 €
Tomatensuppe	

Insalate - Salate

9. Insalata Mista	8,90 €
Blattsalatvariation mit Gurken, Tomaten und Zwiebeln	
10. Insalata con Gamberoni	14,90 €
Blattsalatvariation mit Garnelen und frisch gehobeltem Parmesan	
11. Insalata con Salmone	14,90 €
Salat der Saison mit gebratenem Lachsfilet	
12. Insalata Toscana	13,50 €
Gemischter Salat mit gebratenen Champignons und getrockneten Tomatenstücken	
13. Insalata della Casa	14,50 €
Gemischter Salat mit gebratenen Hähnchenbrustfiletstreifen	

Honigsenfdressing, Joghurtdressing und Balsamicodressing steht Ihnen zur Auswahl, sowie hausgebackenes Brot!!!





Pasta fata in Casa - Hausgemachte Nudelspezialitäten

14. Tagliatelle con Broccoli Bandnudeln mit Brokkoli, frischen Tomaten und gehobeltem Parmesan	15,90 €
15. Tagliatelle Surf n Turf Bandnudeln mit Rindfleischspitzen, Garnelen, frischen Tomatenstückchen und Parmesan	17,90 €
16. Tagliatelle al Salmone Bandnudeln in Lachs-Tomatensahnesauce	15,90 €
17. Tagliatelle al Filetto Bandnudeln mit Rindfleischspitzen in Tomatensahnesauce	15,90 €
18. Tagliatelle al Filetto e Gorgonzola Bandnudeln mit Rindfleischspitzen in Gorgonzolasauce	15,90 €
19. Ravioli con procini e tartufo salsa Gefüllte Ravioli mit Steinpilzen in Trüffelcremesauce	16,90 €
20. Strozzapreti Primavera Nudeln mit Hähnchenbrustfiletstreifen, frischem Gemüse in Olivenölbutter mit gehobeltem Parmesan (pikant)	15,90 €
21. Strozzapreti Spinaci e Gorgonzola Nudeln mit Spinat in Gorgonzolasauce	15,90 €
22. Strozzapreti della Nonna Nudeln mit Spinat, Champignons in einer Tomatensahnesauce	15,90 €
23. Glutenfreie Pasta mit Soße nach Wahl	16,90 €

Pasta Gratinata - Überbackene Nudeln

24. Lasagne Classica ^{1,4} Geschichtete Nudeln in Fleischsauce mit Mozzarellakäse überbacken	15,90€
25. Strozzapreti al forno ^{1,4} Nudeln mit Brokkoli in Tomatensahnesauce, Mozzarellakäse überbacken	15,90€
26. Tagliatelle al forno ^{1,4} Bandnudeln mit Schweinefilet, Champignons in Tomatensahnesauce, Mozzarellakäse überbacken	15,90€





Pasta - Nudelgerichte

27. Spaghetti Aglio Olio e Peperoncino	13,90 €
Spaghetti in Olivenöl, Knoblauch, Peperoni (scharf) und Parmesanspäne	
28. Spaghetti con Gamberoni	16,90 €
Spaghetti in Olivenöl, Knoblauch, Garnelen und frischem Tomatenbasilikum, pikant	
29. Spaghetti alla Sorrentina	14,50 €
Spaghetti in würziger Kirschtomatensoße mit frischem Mozzarella	
30. Spaghetti Bolognese	14,50 €
Spaghetti in Fleischsauce	



Piatti di carne - Fleischgerichte

33. Petto di pollo alla griglia con cipolle	23,50€
Hähnchenbrustfilet vom Grill mit geschmorten Zwiebeln	
34. Petto di pollo alla Pizzaiola	23,50€
Hähnchenbrustfilet vom Grill auf Basilikum-Tomatensauce, pikant	
35. Filetto di Maiale al Pepe	23,50€
Schweinefiletmedaillon vom Grill in Pfeffersauce	
36. Punte di Filetto alla Cacciatora	23,50€
Schweinefiletspitzen mit Pilzen in weiß-weinrahmsauce	
37. Bistecca alla Griglia (ca. 250g)	27,90€
Rumpsteak vom Grill mit Kräuterbutter	
38. Bistecca ai Funghi e Cipolle (ca. 250g)	31,90€
Rumpsteak mit gebratenen Champignons und Zwiebeln	
39. Bistecca al Pepe (ca. 250g)	31,90€
Rumpsteak in Pfeffersauce	
40. Surf & Turf (ca. 250g)	34,90€
Rumpsteak mit Garnelen, Paprika und Zwiebeln, Olivenöl-Butter	

Alle Fleischgerichte werden mit Pommes oder Kartoffelecken und einem kleinen Salat serviert.





Pesce - Fisch

42. Salmone ai ferri Gegrilltes Lachssteak auf Pesto-Nudeln und kleinem Beilagensalat	25,90€
43. Salmone e Gamberi Lachsfilet vom Grill, Garnelen, Paprika, Tomaten in Olivenöl-Butter, Butternudeln	30,90€

Pizza-Spezialitäten - Tomaten und Mozzarellakäse sind die Grundlage für unsere Pizzen

60. Margherita , wahlweise mit Schinken, Salami oder Champignons ^{1,2,4,10}	12,90€
61. Mumbai Marinierte Hähnchenbrustfiletstreifen, Ananas, Paprika, Kirschtomaten, Pikant	16,90€
62. Salmone e spinaci Lachsfiletstreifen, Spinat, Knoblauch	16,90€
63. Speciale Marinierte Rindfleischspitzen in Pesto, Rucola, Parmesan	17,90€
64. Povera ^{1,2,4,10} Kochschinken, Salami, Champignons	13,50€
65. Hawaii ^{1,2,10} mit Kochschinken und Ananas	13,50€
66. Tonno mit Thunfisch und Zwiebeln	14,50€
67. Vegetariana Gegrillte Zucchini, Auberginen, Champignons, Paprika	14,50€
68. Parma mit Parmaschinken, Rucola und Parmesanspäne	14,90€
69. Quattro Stagione ^{1,2,10} Kochschinken, Champignons, Paprika, Thunfisch	14,50€
70. Diavolo ^{1,2,4,10} Kochschinken, Salami, Champignon, Paprika, Zwiebeln, Oliven und scharfe Peperoni	14,50€
71. Surf n Turf Rindfleischspitzen, Garnelen, Rucola und Parmesanspäne	16,90€
72. Nonna Spinat, Knoblauch und Gorgonzola	14,50€
73. Garnelen Riesengarnelen und Knoblauch	14,90€
74. Mona Lisa ^{1,2,4,10} Kochschinken, Salami, Champignon, Paprika, Zwiebeln, Artischocken, Oliven	14,50€
75. Glutenfreie Pizza nach Wahl	14,90€





Kindergerichte

76. Spaghetti in Tomatensauce	7,90 €
77. Lasagne	7,90 €
78. Pizza nach Wunsch (Margherita, Salami, Schinken, Thunfisch)	7,90 €
79. Pommes	4,50 €
80. Chicken Nuggets mit Pommes	8,50 €
81. Spaghetti Bolognese	7,90 €

Dessert

82. Tartufo Scuro ⁴ Klassisches Schokoeis mit halbgefrorenem Vanillekern, bedeckt mit Kakao	7,50 €
83. Tiramisu Schicht von Löffelbiskuit und einer Creme aus Mascarpone, Eigelb, Eiweiß (beinhaltet Alkohol)	7,50 €
84. Fwip die Welt kleinste Eisdiele wahlweise Schoko, Vanille, Erdbeere, Mango, Frozen-Joghurt, Karamell (in glutenfrei, Vegan erhältlich)	7,50 €
85. Schokoladen Soufflé Warmes Schokoladentörtchen an Vanillesauce	7,50 €

Über die in den Speisen enthaltenen Allergene
informieren Sie sich bitte bei unserem
Servicepersonal! Eine schriftliche Dokumentation der
Allergene liegt ebenfalls für Sie
bereit!



Kaffeespezialitäten

90. Tasse Kaffee	2,90 €
91. Cappuccino	3,50 €
92. Espresso	2,20 €
93. Latte Macchiato	3,90 €
94. Glas Tee	2,90 €



Alkoholfreie Getränke

Coca-Cola® ^{4,6,7}	Flasche 0,33 l 3,90 €
Coca-Cola Zero Sugar® ^{3,4,5,6,7}	Flasche 0,33 l 3,90 €
Fanta® ^{2,4,7,8}	Flasche 0,33 l 3,90 €
Sprite® ⁷	Flasche 0,33 l 3,90 €
mezzo mix® ^{4,6,7,8}	Flasche 0,33 l 3,90 €
Apfelschorle	Flasche 0,3 l 3,90 €
Rhabarberschorle	Flasche 0,3 l 3,90 €
Fuze Tea® ⁷ Schwarzer Tee Pfirsich	Flasche 0,3 l 3,90 €
Kirsch-Granatapfelschorle	Flasche 0,3 l 3,90 €
Maracujaschorle	Flasche 0,3 l 3,90 €
Gerolsteiner Mineralwasser	Flasche 0,25 l 2,60 €
Gerolsteiner Mineralwasser	Flasche 0,7 l 6,90 €

Zusatzstoffe:

1 = Konservierungsstoffe, 2 = Mit Antioxidationsmittel, 3 = enthält eine Phenylalaninquelle,
 4 = mit Farbstoff, 5 = mit Süßungsmittel, 6 = koffeinhaltig, 7 = Säuerungsmittel,
 8 = Stabilisatoren, 10 = mit Phosphat

Offene Rotweine

Merlot trocken	0,2 l 6,90 € 0,5 l 14,90 € 1,0 l 28,50 €
Primitivo halb trocken	0,2 l 6,90 € 0,5 l 14,90 € 1,0 l 28,50 €
Glück Rotwein lieblich	0,2 l 6,90 € 0,5 l 14,90 € 1,0 l 28,50 €



Offene Weißweine

Pinotgrigio trocken	0,2 l 6,90 € 0,5 l 14,90 € 1,0 l 28,50 €
Weißburgunder halb trocken	0,2 l 6,90 € 0,5 l 14,90 € 1,0 l 28,50 €
Glück Kerner lieblich	0,2 l 6,90 € 0,5 l 14,90 € 1,0 l 28,50 €
Prosecco	Glas 0,1 l 3,10 €
Weinschorle	0,2 l 5,90 €

Biere

Bitburger vom Faß	0,3 l 3,60 € 0,5 l 5,50 €
Bitburger alkoholfrei (Flasche)	0,33 l 3,60 €
Radler	0,3 l 3,60 € 0,5 l 5,50 €
Pils-Cola	0,3 l 3,60 € 0,5 l 5,50 €
Diebels Altbiere	0,3 l 3,60 € 0,5 l 5,50 €
Alt-Cola	0,3 l 3,60 € 0,5 l 5,50 €

Biere

Weizen-hell	Flasche 0,5 l 5,50 €
Weizen alkoholfrei	Flasche 0,5 l 5,50 €
TH. König Kellerbier	Flasche 0,33 l 3,80 €



Spirituosen

Averna	2 cl 2,50 € 4 cl 4,50 €
Ramazzotti	2 cl 2,50 € 4 cl 4,50 €
William	2 cl 4,50 €
Asbach	2 cl 3,50 €
Lagerkorn Sasse	2 cl 4,50 €
Sasse Sechser	2 cl 2,50 €
Wacholder	2 cl 2,50 €
Jägermeister	2 cl 2,50 € 4 cl 4,50 €
Marsala	4 cl 4,90 €
Maracuja Limette	2 cl 2,50 € 4 cl 4,50 €
Anis	2 cl 2,50 €
Ouzo	2 cl 2,50 €
Sambuca	2 cl 2,90 €
Fernet Branca	2 cl 2,50 €
Grappa	2 cl 4,50 €
Kirschlikör	2 cl 2,50 €
Korn	2 cl 2,50 €
Baileys	4 cl 5,50 €
Hugo	0,2 l 7,50 €
Aperol Spritz	0,2 l 7,50 €
Lillet Berry	0,2 l 7,90 €